
 

 
    

 
 
 
 
 
社会福祉法人同心会 福田こども園 TEL  282-2625  FAX 281-9595 

E メール fukuda.h@oregano.ocn.ne.jp 
H.P アドレス http://www.dousinkai.com 

園⻑先⽣のあいさつ 

あけましておめでとうございます 

令和８年が皆様にとって幸多き年でありますようお祈り申し上げます 

12 月 13 日の生活発表会では、子ども達が成長した姿を見せてくれました。 

ご観覧いただく保護者の方を、一世帯 2名として開催いたしましたが、 

保護者の皆様のご理解とご協力をいただきまして、ありがとうございました。

子ども達の演技に多くの拍手をいただき、最後まで、温かい雰囲気の中で 

開催できましたことに、ありがたく感謝いたしております。 

また、もちつきやクリスマス会、大そうじ等の年末の行事にも、楽しく参加

することができました。 
インフルエンザ等の感染症も多くなっているようです。手洗い、うがい等の

基本的な対策をして、ご家族そろって元気に新年を迎えられますよう祈念し

ております。 

 令和 8年も、愛情、秩序、奉仕の理念のもと、心身ともに健康で豊かな感性

のある子どもの育成に、職員一同努めてまいりますので、どうぞよろしくお願

い申し上げます。 

 

 
 

第４２回「育つ⼦ら」園児作品展について 
 1 月 5 日(月)～7 日(水)に、岡山市役所 1F 市民ホールにて、岡山造形研修

同好会に参加している 13 園の 0～5 歳児の絵画作品の展示を行いますので、

ぜひご覧下さい。 

どんどやきについて 
13 日(火)にどんどやきを行います。お飾りとおもちがありましたら、当日

の登園時に持って来て下さい。 

１⽉の⾏事 
１ 木 🎌元日 17 土  

２ 金  18 日   

３ 土  19 月 
絵本の読み聞かせ(年長) 

身体計測(三未・乳児) 

４ 日  20 火 
絵本の読み聞かせ(三未) 

身体計測(年長・年中・年少） 

５ 月 
保育始め 

『育つ子ら』園児作品展 

(岡山市役所７日迄) 

21 水 
絵本の読み聞かせ(年中) 

体操指導(午後…年長) 

６ 火 避難訓練 22 木 
ﾋｯﾌﾟﾎｯﾌﾟﾀﾞﾝｽ教室 

(午後…年長) 

７ 水 七草 23 金  

８ 木 
杉本先生リズム指導 

(午前…年長・年中･年少) 
24 土 

保護者会役員会 10：30～ 

給食試食会 11:20～ 

９ 金 誕生会・新年にこにこ会 25 日  

10 土  26 月 
絵本の読み聞かせ(年少) 

〈妹尾小入学説明会〉 

11 日  27 火  

12 月 🎌成人の日 

28 水 

卒園写真(10：00～ 年長) 
※年長はお休みがないようにお願いします 

新入園児健康診断 13:30～ 13 火 どんどやき 

14 水 
柴田先生歌唱指導 

(年長・年中) 
29 木  

15 木  30 金 〈福田小学用品販売〉 

16 金  31 土  

２月１４日(土) 岡山幼児音楽フェスティバル（午前…年中･年長組出場） 

  ２７日(金) 参観日（全クラス） 

年間行事予定では、年齢別に２日間を予定しておりましたが、1日 
のみの実施に変更いたしますので、ご了承下さい。 

※フェスティバルや参観日の詳細については、後日別紙でお知らせいたします。 

令和８年 

１月 園だより 


